

## WESTPHALENSWEG 7 \ 20099 HAMBURG

TELEFON: (0 40) 428 821 0 \ GYMNASIUM-KLOSTERSCHULE@BSB.HAMBURG.DE WWW.KLOSTERSCHULE-HAMBURG.DE

## Schulverein der Klosterschule e.V. Beitrittserklärung

Email-Adresse  Name und Klasse des Kindes  Ich erkläre meinen Beitritt zum Schulverein der Klosterschule e.V  Ich möchte den Mindest-Jahresbeitrag in Höhe von € 20 zahlen.  Ich möchte einen höheren Jahresbeitrag zahlen, und zwar €	Name			Vorname	
Ich erkläre meinen Beitritt zum Schulverein der Klosterschule e.V  Olch möchte den Mindest-Jahresbeitrag in Höhe von € 20 zahlen.  Olch möchte einen höheren Jahresbeitrag zahlen, und zwar €	Wohn	anschrift			
Ich erkläre meinen Beitritt zum Schulverein der Klosterschule e.V  Ich möchte den Mindest-Jahresbeitrag in Höhe von € 20 zahlen.  Ich möchte einen höheren Jahresbeitrag zahlen, und zwar €	Email-	Adresse			
O Ich möchte den Mindest-Jahresbeitrag in Höhe von € 20 zahlen.  O Ich möchte einen höheren Jahresbeitrag zahlen, und zwar €	Name	und Klasse des Kindes			
Ort, Datum  Cort,	lch er	kläre meinen Beitritt zum So	chulverein der l	Klosterschule e.V	
Der Beitrag wird zum 1. November eines jeden Jahres abgebucht. Der Förderverein ist als gemein anerkannt, die Mitgliedsbeiträge sind steuerlich absetzbar. Ein Austritt ist jederzeit möglich und wird je zum Schuljahresende wirksam. Der Austritt erfolgt durch schriftliche Erklärung gegenüber dem Vorverlässt das Kind die Klosterschule erlischt die Mitgliedschaft der Eltern automatisch, es sei denn, das entgegenstehende Erklärung abgegeben wird. Die Satzung und die Beitragsordnung sind auf der al Homepage des Gymnasiums Klosterschule einsehbar.  Ort, Datum  Unterschrift  SEPA-Lastschriftmandat  Ich ermächtige den Schulverein der Klosterschule e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Last einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Schulverein der Klosterschule e.V. auf Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit mit Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	0	Ich möchte den Mindest-Jahresbeitrag in Höhe von € 20 zahlen.			
anerkannt, die Mitgliedsbeiträge sind steuerlich absetzbar. Ein Austritt ist jederzeit möglich und wird je zum Schuljahresende wirksam. Der Austritt erfolgt durch schriftliche Erklärung gegenüber dem Vorverlässt das Kind die Klosterschule erlischt die Mitgliedschaft der Eltern automatisch, es sei denn, das entgegenstehende Erklärung abgegeben wird. Die Satzung und die Beitragsordnung sind auf der ar Homepage des Gymnasiums Klosterschule einsehbar.  Ort, Datum  Unterschrift  SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Schulverein der Klosterschule e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Last einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Schulverein der Klosterschule e.V. auf Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit mit Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	0	Ich möchte einen höheren Jahresbeitrag zahlen, und zwar €			
SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Schulverein der Klosterschule e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Last einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Schulverein der Klosterschule e.V. auf Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit mit Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	zum S Verläss entgeg Homer	chuljahresende wirksam. Der A st das Kind die Klosterschule erli enstehende Erklärung abgegeb page des Gymnasiums Klostersc	ustritt erfolgt durd scht die Mitglieds en wird. Die Satz hule einsehbar.	ch schriftliche Erklärung gegenüber dem Vorstand. chaft der Eltern automatisch, es sei denn, dass eine	
Ich ermächtige den Schulverein der Klosterschule e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Last einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Schulverein der Klosterschule e.V. auf Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit me Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	Ort, D	atum	Unterschrift		
Kreditinstitut	Ich err einzuzi Konto Belasti	nächtige den Schulverein der k ehen. Zugleich weise ich mein k gezogenen Lastschriften einzu ungsdatum, die Erstattung des	Kreditinstitut an, d lösen. Ich kann belasteten Betra	lie vom Schulverein der Klosterschule e.V. auf mein innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem	
	Kredit	nstitut			
IBAN	IBAN				
Ort, Datum Unterschrift	Ort, D	atum	Unterschrift		